



DZIENNIK ŁÓDZKI

Uchwala IX Plenum KC PZPR

w sprawie podstawowych problemów gospodarki narodowej w roku 1962

IX Plenum KC aprobuje oceny i wytyczne zawarte w referacie Biura Politycznego w sprawie podstawowych problemów gospodarki narodowej w r. 1962.

Prez. Kekkonen przybył do Nowosybirsk na spotkanie z N. Chruszczowem

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi, że w dniu 23 listopada prezydent Finlandii Urho Kekkonen przybył do Nowosybirsk, gdzie spotka się z przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR, N. S. Chruszczowem.

Wiceminister Naszkowski wyjechał do Genewy

WARSZAWA (PAP). — 23 bm. w godzinach wieczornych wyjechał do Genewy wiceminister spraw zagranicznych Marian Naszkowski, który kierować będzie pracami polskiej delegacji biorącej udział w konferencji dla spraw pokojowego rozwiązania problemu Laosu.

Problemy rzemiosła

DZIS W GODZ. 14-15.30 PRZEZ TELEFON 303-04 ODPOWIADAC BĘDĄ: mgr Bolesław Pietrzykowski, mgr Stanisław Michalski, mgr Janusz Hykiel

niowie, w handlu wewnętrznym i zagranicznym. Przewiduje się, że w b. r. globalna produkcja przemysłu będzie wyższa o ponad 10 proc. niż w 1960 r.

Osiągnięty został wydatny wzrost produkcji rolniej. Szczerze mówiąc, wzrost nastąpił w produkcji roślinnej; plony zbóż wyniosły w/g ostatniej oceny ok. 18 q/ha, tj. o ok. 3 q ponad przeciętne plony ubiegłych 5 lat.

Wzrost spożycia nastąpił w wyniku wzrostu zatrudnienia oraz wzrostu przeciętnych plac nominalnych oraz w wyniku wzrostu dochodów ludności wiejskiej. Place realne pracowników wzrosły nieco mniej niż nominalne.

W toku wykonania planu na stąpiło pewne naruszenie planowanych proporcji pomiędzy wzrostem produkcji a wzrostem zatrudnienia i plac. Nie osiągnięliśmy zamierzonego udziału wzrostu wydajności pracy w przyroście produkcji.

Głównym zadaniem planu na rok 1962 jest utrzymanie szybkiego tempa rozwoju gospodarczego kraju przy zachowaniu właściwych proporcji, zapewniających niezbędną równowagę w gospodarce narodowej.

W roku 1962 powinien nastąpić wzrost produkcji przemysłowej o ponad 8 proc., dalszy wzrost produkcji zwierzęcej, oraz powinien być utrzymany tegoroczny wysoki poziom produkcji roślinnej.

Szczególnego znaczenia nabiera wykonanie zadań planu w zakresie handlu zagranicznym go i inwestycji. Należy przy

tym zapewnić wyższą dynamikę wzrostu eksportu niż importu. Wzrost inwestycji w całości gospodarce narodowej powinien wynieść ponad 9 proc. Dla uzyskania założonych rozmiarów dochodu narodowego niezbędna jest znaczna obniżka kosztów własnych, zwłaszcza kosztów materiałowych.

Wobec szybszego wzrostu realnych dochodów ludności rolnej niż plac pracowników w br. należy podjąć środki zapewniające bardziej równomierny podział dochodu narodowego.

W wyniku oceny wykonania planu za rok 1961 oraz dyskusji nad zadaniami stojącymi przed gospodarką narodową w roku 1962 Plenum KC uważa za niezbędne postawić przed organizacjami partyjnymi, organami państwowymi i administracją gospodarczą następujące główne zadania:

Uchwala IX Plenum KC PZPR w sprawie XXII Zjazdu KPZR zamieszczamy na str 3

Doktryny de Gaulle'a

Przebywający w Strassburgu prezydent de Gaulle wygłosił przemówienie, w którym omówił sytuację międzynarodową. W ustępie tym, utrzymanym w tonie zimnowojennym, gen. de Gaulle wyraził opinię, że Francja jest „zagrożona”, co dostarczyło mu okazji do rozwinięcia jeszcze raz swojej doktryny wojskowej.

Cytryny już w Gdańsku

W porcie gdańskim znajduje się statek polskich Linii Oceanicznych „Czech”, który przywiózł drogą morską do Gdańska pierwsze w tym sezonie transport owoców południowych: cytryn, prawie 650 ton. Cytryny, w tym sezonie, portownicy gdańscy przeladują towar w bardzo szybkim tempie do wagonów kolejowych i samochodów.

Kronika wypadków

23 bm. o godz. 11.15, ciągnik prowadzony przez Tadeusza Sadowskiego uderzył w tranwaj linii 20-5, na skutek nieuszanowania pierwszeństwa przejazdu. Strata 500 zł, kierowca zatrzymany.

Podstawowe zadanie planu w tej dziedzinie polega na konsekwentnej realizacji założonej w planie 5-letnim polityki „wszechstronnego rozwijania na szych obrótach z zagranicą przy równoczesnym zmniejszeniu zadłużenia kraju wobec zagranicy oraz tworzeniu niezbędnych rezerw dewizowych.

Decydujące znaczenie mają zadania dotyczące aktywizacji eksportu. Możliwość dalszego (Dalszy ciąg na str. 2)

Kronika wypadków

23 bm. o godz. 15.55, samochód prowadzony przez Leonie Baranowską, zam. Piotrkowska 88, uderzył Marię Dutkiewicz, zam. ul. Orła 13. Wypadek miał miejsce przy ul. Parkowej. Poszkodowana doznała potłuczenia.

Normy mieszkaniowe w budownictwie spółdzielczym

Minister gospodarki komunalnej w porozumieniu ze Związkiem Spółdzielni Mieszkaniowych i Budowlanych wydał zarządzenie ustalające średnie i maksymalne wielkości mieszkań dla budownictwa spółdzielczego.

Normy mieszkaniowe w budownictwie spółdzielczym

W myśl tego zarządzenia, średnia wielkość mieszkania w osiedlowych domach wielorodzinnych realizowanych przez spółdzielnie lokatorskie i budowlano-mieszkanowe (własnościowe) nie może przekroczyć 44 m kw, powierzchni użytko-

Operacje w Katandze przyczyną rozbieżności między Adoulą a parlamentem

BELGRAD (PAP). — Jak się wydaje, centralny rząd Kongo przekazał armii kongijskiej w północnej Katandze instrukcje chwilowego wstrzymania operacji ofensywnych w oczekiwaniu na decyzje Rady Bezpieczeństwa ONZ.

ZSRR i Brazylia ponownie nawiązały stosunki dyplomatyczne

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS podaje: W wyniku dokonanej wymiany listów między ministrem spraw zagranicznych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich A. Gromyką i ministrem spraw zagranicznych Republiki Stanów Zjednoczonych Brazylii, Santiażo Dantasem, osiągnięto porozumienie w sprawie wznowienia z dn. 23 listopada 1961 r. stosunków dyplomatycznych między ZSRR i Brazylią oraz wymiany ambasadorów nadzwyczajnych i pełnomocnych.

Turcja i Grecja posiadają broń atomową?

MOSKWA (PAP). — Korespondent Agencji TASS donosi ze Stambułu: Jak wynika z informacji prasy greckiej, amerykański pułkownik Rippe oświadczył w sztabie NATO w Izmirze, że „Turcja i Grecja mają broń atomową”.

Budownictwo przed metą Wykorzystajmy wszystkie szanse

Dziś, od samego rana, radzą w KL PZPR budowniczy nasze miasta. Mniej zorientowanym może się to wydać, że akurat w mety biejącego roku, kiedy każda godzina w budownictwie liczy się niemal w dwójnasób, odciąga się kilkuset ludzi od pilnych i odpowiedzialnych zadań i każe im konferować.

Wyjątnym więc sobie od razu, że ta narada nie jest dziełem przypadku, że organizowano ją świadomie właśnie teraz, kiedy istnieją jeszcze realne szanse uratowania tegorocznego planu budownictwa w Łodzi.

Wszystkie niemal przedsiębiorstwa budowlane mają na swym sumieniu grzechy. LPBM nr 1 dotąd nie oddało jeszcze bloku nr 19, o 242 izbach, na Nowym Rokicynie, bloku nr 6 przy ul. Skrzywana, bloku nr 53, mimo że termin oddania tych obiektów dawno już upłynął.

wola rozmaite mediacje i rokowania z emisariuszami Czombego, niż prowadzenie energicznej akcji bezpośredniej przeciw rozłamowcom z Katangi.

WYNIKI wizyty Adenauera w USA

BONN (PAP). — Boński korespondent Agencji TASS donosi: W bońskich kołach politycznych i dziennikarskich panuje opinia, iż opublikowany po rozmowach kanclerza Adenauera z prezydentem Kennedym oficjalny komunikat zaledwie w przybliżeniu oddaje istotny wynik rozmów, których szczegóły trzymamy w jak najściślejszej tajemnicy.

Wstępny warunkiem rokowań w sprawie Berlina powinno być „uznanie odpowiedzialności czterech mocarstw za cały Berlin” ze strony Związku Radzieckiego. Jak się okazuje Bonn żąda, aby Związek Radziecki z góry wyraził zgodę na zachowanie reżimu okupacyjnego w Berlinie zachodnim. Na konferencji prasowej w Waszyngtonie minister spraw zagranicznych NRF Schroeder podkreślił, iż NRF i USA postanowiły obstawać twardo przy zachowaniu obecnego statusu Berlina.

O pokojowych dążeniach Bonn i Waszyngtonu nie może świadczyć również fakt, że rozmowom o „pokojowym rozwiązaniu” problemu Berlina zachodniego towarzyszą otwarte wezwania do dalszego wyścigu zbrojeń i umocnienia NATO.

Budownictwo przed metą Wykorzystajmy wszystkie szanse

Łódzkich murarzy, cieśli, zbrojarzy i innych pracowników budownictwa znamy nie od dziś. Z uznaniem obserwujemy ich codzienny trud i wielki wysiłek przy wznoszeniu nowych obiektów, niezbędnych naszemu miastu. Wiemy też, że stać ich jest na to, aby społeczeństwo Łodzi otrzymało w br. 11.500 izb, to jest tyle, ile zaplanowano.

19 jest tradycyjnie w całym kraju, jako „Dzień Budowniczych”. Bardzo uroczyste przebiega on od kilku lat w Łodzi. Zawszad plyną wówczas gratulacje i podziękowania dla wszystkich pracowników całego resortu budownictwa.

Chcemy, aby nadchodzące święto, było nie mniej uroczyste od poprzednich, aby każdy pracownik budownictwa mógł z czystym sumieniem stwierdzić: ja nie mam żadnych zaległości. Tego im właśnie życzymy. J. BIN.









